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ACTA 023-2024 - DE LA REVISION DE LA FICHA DE POSTULAC16N Y DECLARAC16N
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EMUSAP S.A

En la ciudad de Chachapoyas, siendo las tres de la farde del dla marfes veinticinco de junio del afro
dos mil veinticuatro,  reunidos en  le Oficina de  la  Recursos  Humanos de  la  Empresa  Prestadora
Municipal de Servicio de Agua Potable y Alcantarillado de Amazonas Sociedad Anchima "EMUSAP
SA.";  Los  lntegrantes  de  la  Comisi6n  Evaluadora  que  sera  responsable  del  Procedimiento  de
Selecci6n y Contrataci6n de los Trabajadores de la EPS EMUSAP S.A, rnedfante Concurso Pt]blico
de  Meritos,  los  que  son  desienados  mediante  Resoluci6n  de  Gerencia  General  N°  047-2024-
EMUSAP S.A./Ama3, de fecha cinco de Abril del dos mil veinticuatro,   la Comisfon Evaluadora para
el presents conourso, se instala con la oonformaci6n de las siguientes personas:

Puestos: -  Jefe de la Oricina de Desarrollo y Presupuesto

lNTEGRANTES:
-lng. CARLOS ALBERTO MESTANZA IBERICO              Titular 1
Gerente General

-Abog.  HERNAN RICARDO MEZA                                         Titular 2
Coordinador de Recursos Humanos

En oumplimiento a fa Directiva N° 007-2021-EPS EMUSAP S.A/GG -Disposiciones que Regufan
el  Procedimiento  de  Selecci6n  y  Contrataci6n  de  los  Trabajadores  de  fa  EPS  EMUSAP  SA,
aprobado par Resoluci6n de Gerencia General N° 059-2021 -EMUSAP S.A; asl como el Reglamento
lntemo  de  Trabajo  vieente  en  su  CAPITULO  11  -  lNGRESO  DE  PERSONAL,  en  su  Artlculo  9.-
Incorooraci6n,  aprobado por Resoluci6n de Gerencia General  N° 0109A-2019-GG-EPS  EMUSAP
S.R.L.; queda instalado fa Comisi6n Evaluadora.

Posterior a ello procedi6 a la revision de las fichas de Postulaci6n y Declaraci6n Jurada del unico
postuLante que se present6 al Concurso Externo de Selecci6n de Personal para oubrir fa plaza de:

Jefe de la Oficina de Desarrollo v PresuDuesto

1.      TORRES  CASTANEDA  SERGIO  MARLON;  identificado  con  DNI   N°  42367680;   postule  al
puesto de Jefe de la Oficima de Desarrollo y  Presupuesto,  en  la revision  de  fa  Ficha de
Postulaci6n y fa Declaraci6n Jurada dando el diagnostico que NO CUMPLE para oubrir dicho
puesto, resultado NO CALIFICA

Por le tanto, el puesto de Jefe de la Oficina de Desarrollo y Presupuesto a contratar bajo la modalidad
de suplencia queda DESIERTO.

No habiendo otro punto que tratar siendo cinc de la tarde del mismo dia se dio por oulminada  la
reunion redacfandose y firmando la presente Acta en sehal de conformidad de su contenido.

IiiE

CARLOS 0 MESTANZA IBERICO
Titular 1
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FORMAT0 N® 06 - Reporte de Resultados

Ndmero del Proceso: PROCESO DE SELECCI0N DE PERSONAL
CONVOCATORIA EXTERNA N° 003-2024

puesto a conyocal.:

1.   JEFE DE LA 0FICINA DE DESARROLL0 Y PRESUPUESTO

Organorunldad/Oflcina:

1.   OFICINA DE DESARROLLO Y PRESUPUESTO

Nombre de ]a Evaluaci6n: REVISION DE LA FICHA DE POSTULACION Y DECLARAcloN
JURADA

NO Apellidos y Nombres DNl Condici6n final de laevaluaci6n

1 TORREs cASTAnEDA sERGio MARLON 42367680 NO CALIFICA

Fecha:               Chachapoyas, 25 de junio de 2024

Jr, Sociego N® 397 -Chachapoyas  /  Telefono : 041-290106  /  Email: emusaD@emusao.com,ce   /  Pagina WEB: wrmr.emusap.com.pe
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MATRlz DE cuMPLiivllENro DE REQuisisTOs lvilNIMOs PARA PUESTO DE JEFF DE LA OFlciNA DE DESARRoiLO y
PRESuPuESTO

CUARTA CONVOCATORIA EXTERNA DE PERsONAl (CUBRIR PIAZA MODALIDAD SUPLENCIA)

REQulsITOS MINIMOS DETAILE
TORRES CASTAftEDA SERGIOMARION

Declaraci6n jurada no tenor impedimientoparecontratarconelestadoypuestoquepostula
Declaraci6n jureda formato 5 CUMPLE

Formaci6n Academica Economla, Administraci6n, lngeniero Industrial o CUMPLE
afines. Colegiado, estar habilitado

Cursos, talleres, especializaci6n y/odiplomados
Conocimientos    normativos    en    planificaci6n    y NO CUMPLE
presupuesto aplicado al sector pdblico
Cursos de Planificaci6n estrat6gica, curso de NO CUMPLE
presupuesto o afines.

Conocimientos para el puesto y/o cargo

Manejo  de  Tfamite  Documentario  y  Trabajo  enEquipo
CUMPLE

Procesador de  textos  (Word;  Open  Office  Write,
CUMPLE

etc.) nivel intermedio.

Hojas  de  calculo  (Excel;  Open  Calc,  etc.)  nivel
CUMPLE

intermedio.

Programa de presentaciones (Power Point;  Prezi, CUMPLE
eta.) nivel intermedio

Experiencia

Haber trabajado un minimo de cuatro (4) afros en

NO CUMPLE

funciones vinouladas al puesto,  los cuales deben
incluir    no    menos    de    02    afros    en    puestos
jefaturales,   y/o   nivel   gerencial    directivos     y/o
nivel    gerencial    en    entidades    y/o    empresas
pablica§ o privadas.

OBSERVACIONES

No  cuenta  con  capacifacionesrequeridospareelpuestoquepostula,Nocuentaconlaexperiencia,funcione§vinculadasalpuesto

Chachapoyas, 25 de Junio de 2024              ~
EMUS   P  S.A.

US     g^.
--------------_---                                                   /             \ Ill '-I               \`i-if6,-€5Fridr;A166itt-ri55idrriiaiberic0_

ENl.E GENERAL                                                     ._    ......              ......_>..
RICARDO MEZA

COORDINADOR OE          UF{S03 HU MANOS
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ACTA 024-2024 -DE LA REvisl6N DE LA FiciIADE posmuLAci6N y DECLARAcl6N UURADA
DE LA CONVOCATORIA EXTERNA N° DE LA CONVOCATORIA EXTERNA  N° 004-2024-

N Y CONTRATACION DE PERSONALEMuSAP S.A. PROCEDIMIENTO DE SELECcl
EMUSAP S.A

En fa ciudad de Chachapoyas, siendo fas cuatro de fa tarde del dia martes veinticinco de junie del afio dos mil
winticuatro,  reunidos en fa Oficina de Recursos Humanos de fa Empresa Prestadora Municipal de Servicio de
Ague Potable y Alcantarillado de Amazonas Sociedad An6nima "EMUSAP SA"; Los lntegrantes de fa Comisi6n
Evaluadora que sera responsable del Procedimiento de Selecci6n y Contrataci6n de ds Trabajadores de la EPS
EMUSAP SA mediante Conourso Ptiblico de M6ritos, tos que son desisnados mediante Resoluci6n de Gerencia
General  N°  077-2024-EMUSAP  S.A./Ama3,  de  fecha treinta de  mayo  del  dos  mil  veinticuatro,    y  fa  Comisi6n
Evaluadora para el presente concurso, se instala con fa conformaci6n de fas sisuientes personas:

Puesto  :  Analista en Seguridad y Salud en el Trabajo

INTEGRANTES:
-Lie. MANUEL EScoBEDo GulELAC

Gerente de Administraci6n y Finanzas
-  Abog. HERNAN RICARDO MEZA

Coordinador de Reoursos Humanos

Titular 1

Titular 2

En cumplimiento a fa Directiva N° 007-2021 -EPS EMUSAP S.A./GG -Disposiciones que Regufan el Procedimiento
de Selecci6n y Contratacidn de tos Trabaladores de fa EPS EMUSAP SA., aprobado por Resoluci6n de Gerencia
GGeneral  N° 059-2021-EMUSAP SA;  asi como el  Reglamento  lntemo de Trabajo vigente en su CAPITUL011 -
lNGRESO DE PERSONAL, en su Articuto 9.- lncorcoraci6n,  aprobado por Resoluci6n de Gerencia General  N°
0109A-2019-GG-EPS EMUSAP S.R.L; queda instalado le Comisi6n Evaluadora.

Posterior a elto procedid a fa revision de las fichas de PostLIlaci6n y Declaraci6n Jurada de tos postulantes que se

ppresentaron al Concurso  Extemo de Selecci6n de  Personal para oubrir la plaza de: Analista en  Segurided y
Salud en el Trabajo.

1.     SERVAN  FARJE  MERY  LLULIZA;  identificado  con  DNI  N°  47313600;  postulo  al  puesto  de
Analista de Seguridad y Salnd en el Trabajo, en la revision de la Ficha de Postulaci6n y la
Declaraci6n Jurada dando el diagnostico que SI CUMPLE para cubrir dicho puesto,  resultado
CALIFICA.

2.    JARA TUCT0 ALEXANDER;  identificado con DNI  N° 73765114; postulo al puesto de Analista
de Seguridad y Salud en el Trabajo, en la revision de la Ficha de Postulaci6n y la Declaraci6n
Jurada dando el diagnostico que SI CUMPLE para cubrir dicho puesto, resultado CALIFICA.

3.     HERNANDEZ RAMOS,  RUTH ANALi;  identificado con DNI  N° 72354452;  postulo al puesto de
Analista de Seguridad y Salud en el Trabajo, en le revisi6n de la Ficha de Postulaci6n y la
Declaraci6n Jurada dando el diagnostico que NO CUMPLE para cubrir dicho puesto, faltando la
Experiencia laboral vinculada al puesto, no cuenta con cursos de capacitaci6n en Ofimatica nivel
intermedio, resultado NO CALIFICA.

4.     BECERRA MECEDA FLOR JHANET;  identificado con  DNI  N° 43676727;  postulo al  puesto de
Analista de Seguridad y Salud en el Trabajo, en la revision de la Ficha de Postulaci6n y la
Declaraci6n Jurada dando el diagnostico que SI CUMPLE para cubrir dicho puesto,  resultado
CALIFICA,

5.     ALTAMIRANO LOPEZ IOSEF ANTONY; identificado con DNI N° 46542989; postulo al puesto de
Analista de Seguridad y Salud en el Trabajo, en la revision de la Ficha de Postulaci6n y la
Declaraci6n Jurada dando el diagnostico que NO CUMPLE para cubrir dicho puesto, faltando la
Experiencia laboral vinculada al puesto, cursos de capacitaci6n en Ofimatica, NO CALIFICA.

6.     FUENTES  MAURO  ELIANA  LUCIA:  identificado  con  DNI  N°  75577647;  postulo  al  puesto  de
Analista de Seguridad y Salud en el Trabajo, en la revision de la Ficha de Postulaci6n y la
Declaraci6n Jurada dando el diagnostico que NO CUMPLE para cubrir dicho puesto, faltando la
Experiencia laboral vinculada al puesto, ofimatica no indica el nivel NO CALIFICA.
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7.     RAMIREZ  CHUQUIZUTA,  OLINDA  LLISELA;  identjficado  con  DNI   N°  70915801;  postulo  al

puesto  de  Analista  de  Seguridad  y  Salud  en  el  Trabajo,  en  la  revision  de  la  Ficha  de
Postulaci6n y la Declaraci6n Jurada dando el diagnostico que,  NO CUMPLE para cubrir dicho

puesto, faltando la Experiencia laboral vinculada al puesto, NO CALIFICA
8.     SOPLA MAS JHOVANA; identificado con DNI  N° 72769296;  postulo al puesto de Analista de

Seguridad y Salud en el Trabajo, en la revision de la Ficha de Postulaci6n y la Declaraci6n
Jurada dando el diagnostico que, NO CUMPLE para cubrir dicho puesto, faltando la Experiencia
laboral vinculada al puesto, NO CALIFICA

El  mjsmo  los  postulantes que  CALIFICAN,  segdn  cronograma  y  etapas  del  proceso  pasan  a  la  etapa  de  la
evaluaci6n de conocimientos, programado para el dia mi6icoles 26 de junio de 2024, a horas 03:00 p.in. sito en el
Jr. Scoiego N° 397 - segundo piso - Chachapoyas.

No habiendo otro punto que tratar siendo cinco y treinta de la tarde del mismo dia se dio por culminada la reunion

Titular 2
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FORMAT0 N° 06 - Reporfe de Resultados

Ndmero del Pmeeso: PROCESO DE SELECcloN DE PERSONAL
CONVOCATORIA EXTERNA N° 004.2024

Puesto a convocar:

1.   ANALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

Organorunidad/Oflcina:

1.   RECURSOS HUMANOS

Nombre de la Evaluaci6n: REVISION DE LA FICHA DE POSTULACION Y DECLARAcloN
JURADA

NO Apellidos y Nombres DNl Condici6n final de laevaluaci6n

1 SERVAN FARJE MERY LLULIZA 47313600 CALIFICA

2 JARA TUCTO ALEXANDER 73765114 CALIFICA

3 RUTH ANALi HERNANDEZ RAMOS 72354452 NO CALIFICA

4 BECERRA MECEDA FLOR JHANET 43676727 CALIFICA

5 ALTAMIRAN0 LOPEZ IOSEF ANTONY 46542989 NO CALIFICA

6 FUENTES MAUR0 ELIANA LUCIA |Elbm6di NO CALIFICA

7 OLINDA LLISELA RAMIREZ CHUQUIZUT 70915801 NO CALIFICA

8 SOPLA MAS JHOVANA 72769296 NO CALIFICA

Fecha:               Chachapoyas, 25 de Junio de 2024

Jr. Sociego N° 397 -Chachapoyas  /  Telefono : 041-290106  /  E"il: emusaD®emusaD.com.De   /  Pdgina WEB: www.emusap.comae
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MATRIZ DE CulvIpllMIENTO DE REQulsISTOS MINllvIOS PARA PuESTO DE ANAllsTA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

CuARTA CONVOCATORIA EXTERNA DE PERSONAL (CuBRIR PLAZA VACAI\lTE )

etE::hapoyas

REQulsITOS IvllN IIVIOS DFTAILE

SERVAN  FARJE  IVIERY JARA TuCTO RU" ANALl BECERRA M ECEDA ALTAIvl[RANO LOPEZ FUEms VAURO OLINDA LLISELA SOPIA IVIAS
LLULIZA         DNI Nf ALEXANDER riERNAlvDEz RAMos FIOR JHANET losEF ANTOW   DNl ELIANA LuCIA  DNl RAMIREZ CAVQUEUTA JllovANA               tINl

47313600 DNI Ne 73765114 DNI Na 72354452 I)NI Ne 43676727 Na 46542989 Na 75577647 DNI N° 70916801 N£ 72769296
impedlmiento para contratarconelestadoypuestoquapO8fula

Declaraci6n jurada formato 5 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Fomaci6n Aced®mlca
Tltulado,   cologiado  y   habilhado   enIngenierfaoCienciasdelacaludoafine8.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CuMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Curso8, tallero8,eepeclalizaci6ny/ad]pJomado8
Cureos      de      espocializaci6n      ®nSeguridadySaludenelTrabejo,y/oMedidnaOcupecional.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CuMPLE CuMPLE CUMPLE CUMPLE

Normative rolacienada a Seguridad ySaludenelTrabejo.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Conoclmi®nto8 para el puesto

Man®jo  de  Trdmito  Documentario  yTrabajoonEquipo
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CuMPLE CUMPLE CUMPLE CuMPLE

Proce8ador  de  toxtos  (Word;   OpenCffioeWrife,etc.)nivelintermedio.
CuMPLE CUMPLE N0 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CuMPLE CUMPLE

y/a cargo Hojas  de  calculo  (Excel;  Open  Calc,etc.)nivelintermedio.
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Programa de presentacione8 (PowerPoint:Prezi,ctc.)nivelintormedio
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CuMPLE NO CuMPLE

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Experiencia

Tree   afto8,   y   haber   laborado   unmlnimodedos(2)ahosenfuncione8vinouladasalpue8toenentidadesy/oempreso8poblicasoprivedas.

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACIONES CALIFICA CALIFICA

NO      CALIFtcA:      DD.JJ.lndfaquarocomunlcafaalaempresadetoneroho

CALIFICA

NO  CALIFICA  DD.JJ.  nolndicaquenocomunhafaalaompmadetenorofrolngraed®lostado,notienesChmatca,noouentaconoxperi®ncla

NO CALIFICA: Chmatica, NO CALH=lcA: No ouenta NO cAUFicA: NO cLN#ha
ingreso        del         estado, ro indlca el nivel, no con experiencia vinouleda con experferfu vinouha
Ofimatica        tione        nivlalbasico,noouentaconi,.,:,i,II ou®nta con ®xperioncta al puesto. al puesto.

Chachapoyae, 25 de Junio de 2024


